ba por razones necesarias, que en Dios no hay corrupción, afirma y
prueba que hay generación» '".

Repito que el error de Lulio es de método: él no intenta dar expli-

caciones racionales de los misterios: lo que hace es convertir en posi-

tiva la argumentación negativa. Ahora conviene dar alguna muestra

de esas demostraciones, para él más necesarias y potísimas que las de-

mostraciones matemáticas. A eso se encamina el libro De articulis

fidei, escrito en Roma en 1296 ".

Después de probar en los primeros capítulos la existencia del ente

summe honum, infinite magniini, eterno, infinito en potestad, sumo en

virtud y uno en esencia, apoya el dogma de la Trinidad en estas ra-

zones, profundas, sin duda, y que además tienen la ventaja de dejar

intacto el misterio "': «Si la bondad finita es razón para producir na-

1 Articuli fidei sacrosanctae ac salutiferae Icgis chrhtianae cían córumdem per pulchra intro-

diictione: quos illuminatiis Doctor Magister Raymundus Lullins rationibiis neccssarih demniiítrative

probat. (Pág. 941 y sigs. de la edición de Strasburgo.)

2 «Dicunt etiam quod lides non habet meritum cui humana ratio praebet experimentum,

et ideo dicunt, quod non est bonum probare fidem ut non amittatur meritum Ostendunt

se manifestissime ignorantes. Quia aut inlendunt dicere quod ipsa fides in se sit magis im-
probabilis quam probabilis Aut intendunt dicere quod ipsa lides in se est magis improba-

bilis quam probabilis, sed probabile est quod sit a Deo. Et in hoc casu si probabile est quod
sit a Deo, sequitur quod ipsa est probabilis, et si est verum quod sit a Deo, ipsa est vera et ne-

cessaria.»

'i «Si quis autem dixerit quod objectiones quae possunt fieri contra lidem, possunt solví

per rationcs nccessarias, et probationes quae possunt fieri pro fide possunt frangí per rationes

necessarias, dicímus quod implicat contradictionem Qui autem intendít improbare per

necessarias rationes quod corruptio non est in Deo, etípsum oportet tenere quod generatio

est in Deo» etc.

4 "Factus fuit iste tractatus Romae anno Domini MCC nonagésimo sexto, et completus

ibidem in vigilia Beati Johannís Baplistae (Así acaba el libro.)

5 «Sed bonitas finita est ratio bono finito, quod producat naturaliter et de se bonum fini-

tum: ergo bonitas infinita erit ratio bono inlinito, quod producat naturaliter et ex se bonum
inlinitum: ergo cum in Deo sit bonitas infinita, producet bonum inlinitum. Nihil autem alíud

a Deo potest essc infinitum, sed solus Dcus, ut probatum est: ergo Deus, cum sit bonum infi-
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turalmente y de sí el bien finito, la bondad infinita será razón que